
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 июня 2019 г.  №  61-6 

г. Тула 

 
 

Об организации «горячей линии» связи с избирателями  

в период подготовки и проведения выборов  

в Единый день голосования 8 сентября 2019 года 
 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года              

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях разъяснения вопросов 

применения избирательного законодательства, оперативного рассмотрения 

обращений избирателей, повышения доверия граждан к институту выборов 

избирательная комиссия Тульской области постановляет: 

1. Организовать работу «горячей линии» связи с избирателями (далее - 

«горячая линия») в избирательной комиссии Тульской области (далее – 

Комиссия) в период подготовки и проведения выборов в единый день 

голосования 8 сентября 2019 года в период с 14 июня по 10 сентября 2019 года. 

2. Определить, что работа «горячей линии» осуществляется по телефону 

8 (4872) 30-69-94 в рабочие (будние) дни: понедельник - четверг с 9.00 до 

18.00, пятница с 9.00 до 17.00. 

В период с 24 июля 2019 года работа «горячей линии» осуществляется в 

рабочие (будние) дни по вышеуказанному графику, а также в субботу и 

воскресенье с 9.00 до 18.00.  

В день голосования 8 сентября 2019 года «горячая линия» работает                     

с 7.00 до 24.00. 

3. Дежурство на «горячей линии» в рабочие и выходные дни 

обеспечивается членами Комиссии с правом решающего голоса, 



 2 

сотрудниками Аппарата Комиссии и членами Молодежной избирательной 

комиссии Тульской области. 

4. Информацию о работе «горячей линии» разместить на сайте 

избирательной комиссии Тульской области. 

 

 

Председатель комиссии 
 

 

 П.Ю. Веселов 

 

Секретарь комиссии  Ж.Ю. Исаченкова 

 

 


